Finalizada la sesión, fue convocada nuevamente la Plenaria así “Se levanta la sesión y se cita
para mañana a la una de la tarde”54.  

2.2.2.6.  Según  la  certificación  referida  en  el  numeral  anterior,  el  proyecto  de  ley  fue
considerado y aprobado por la mayoría requerida el 18 de junio de 2009 con asistencia de
ciento cincuenta y tres (153) representantes55, como lo acredita el Acta de Plenaria N° 189
de la misma fecha, publicada en la Gaceta del Congreso N° 861 del 8 de septiembre de
200956. La Secretaría General (E) de la Cámara de Representantes precisó que la anterior
información consta “en el registro electrónico y manual remitido por la Subsecretaria General